## Quarti libri sententiaz

sit sub qlibet parte hostie rc.

**E** Ad qrtū dico nō est difficul  
Solō. tas nū vocalis: qr accipiēdo  
+ dub annihilationē q sit redactio  
in nihilū & queris i aliqd alid  
sic non annihilat. Accipiēdo  
tñ annihilationē p redactiōe  
alicui⁹ i puruz nichil sui. sicut  
fuit ēte ei⁹ pductionē si anni-  
chilat. Quod ptz. qr sicut pa-  
nis capit esse p gnationem vñ  
creationez/sicut et qlibet alia  
creatura: ita etiā delinit esse p  
corruptionē vel annihilationē:  
sed nō p corruptionē: qr  
materia nō manet. ergo p an-  
nihilationē. Unde conuertit  
panis i corp⁹ sicut nor i diem  
qr post noctē ē dies: & ita post  
panē est ibi corp⁹ xp̄i. Et sic i-  
telligendū est q dici solet pa-  
nis fit corp⁹ xp̄i. **E**t tunc ad

Ad. 1. argumentū dico q aliqd fieri  
princi ex alio pōt dupl̄r itelligi Uno  
pale. mō sicut ex aliq manēte: vt ex  
materia fit forma. Alio mō si-  
cut ex nō manēte: vt ex uno cō  
trario fit aliud: scz ex nigro al-  
bum & ex albo nigrū. priō mō  
illud ex q fit aliqd nō annihilat:  
sed scdō mō annihilat si  
desinat ēē simpl̄r: sicut est i p-  
posito. Et sic p̄z r̄fisio ad p̄mū  
argumētu an oppositū qstōis

**S** 3.arti. hec de scdō articulo. **Q**uā-  
dēdū est de p̄ncipali qstō: scz  
vtrū accidentia panis rema-  
neat i subiecto. **P**riovidebi  
tur de isto. **S**cdō de illo qd  
tāgit i ftio p̄ncipali argumē-  
to (scz vtrū accidentia separata se  
hēant vñiformis ad actionē &  
passione sicut qn erat subiecto  
quincta) Circa p̄mū possūt ēē

plures op̄oes/sine modī ima-  
ginādi. **P**rimo enī fuit qru p̄mū  
dā op̄o q qntitas pōt esse si= op̄o.  
ne subiecto: sed qlitas corporal  
nō. qm nō pōt esse sine qntita-  
te cū necessario sit extensa. **E**t  
sm istā viā posset imaginari q  
sola qntitas panis est hic sine  
subiecto. Aliayero accidentia  
sunt in ea tāq i subiecto. **S**z  
hec ē falsa: qr nulla ponēda ē  
qntitas distincta a substātia  
vel qlitate. Itē si talis ponere  
tur/adhuc magis vñ depende  
re qlitas a substātia q qlitas  
a qntitate: qr plus & vehemen-  
tius depēdet causatū a cā pri-  
ma qd scdā: ergo si qlitas pōt  
esse sine substantia etiā potest  
esse sine qntitate rc. Itē deus  
posset quālibet qlitatē p̄serua-  
re sine alia cā scdā. ergo sine  
qntitate ab ea disticta. **S**e Ali-  
cunda fuit aliorū opinio q sūt op̄o  
aliq accidētia terminātia sibi  
certa subiecta: & illa sūt isepa-  
rabilia a substātia Alia aut nō  
sunt. Sunt etiā aliq substātie  
determinātes sibi accidentia  
certa illa nō p̄nt eē sine illis.  
Alie nō determinātes sibi acci-  
dētia certa p̄nt eē sine illis. **E**t  
sic suba materialis definitat  
sibi qntitatē & alia accidentia  
sm istos rc. **S**ed breuif hec  
op̄o ē falsa: qr si accidētia sūt  
aliq res disticta a substātia  
deus pōt vñā ab alia separare &  
sic p̄seruare. **E**t iō l3 aliqd ac-  
cidētis definitet sibi aliqd sub-  
iectū sic scz q nō possēt i alio  
subiecto. sicut qntitas deter-  
minat sibi substātia materiale  
qr nō posset eē qntitas i sub-  
stātia indiuisibili. sicut i ange-

## Questiois quinte Articulus tertius. Fo. ccxvii.

Io:th nō sic determinat sibi il-  
lud subiectū qn possit esse sine  
illo. Et si dicāt 2tra: qr similitas  
non pot esse sine nāso rc. Di-  
co qr non est res aliquo mō di-  
stincta a nāso sicut nec rectitu-  
do nec curuitas: sed isti termi-  
ni supponunt p substātia cōno-  
tādo p̄tisi eius alia t̄ alia po-

ptionem fidei ita fit. Et ponit  
exēplū de xp̄o q se ostēdit duo  
bus discipulis in via in specie  
pegrini. nec i eo th̄ tal' forma  
erat: s̄z ocl̄i eoz tenebant rc.  
Sed pdicta opinio eēt extra-  
nea a cōi phia: q ponit accidē-  
tia eē res distinctas a subiectis

sicut albedo est distincta a re  
alba: et albedo panis ab eius  
substātia. Iz hoc nō sit euīdēs  
rc. ideo q̄uis pdicta negarēt  
th̄ dubiū est ytrū debeāt habe-  
ri tanq̄ heretica. Et videre C

tur qr nō. qr sicut illa q̄ iferūt Excuse  
ex his q̄ sunt fidei. sicut ex scri sat p-  
ptura sacra: t p̄ ḡnam nō euīdēt op.

dētē s̄z solū pbabile nōyident  
pprie ptiere ad fidē: nec eorū  
opposita eē heretica i fide: sic

illa q̄ iferunt p̄ ḡnam euīdētē  
th̄tute alicui⁹ medijyl assun-  
pti i ante: qd nō ē euīdēs nec

ptinēs ad fidē. s̄z est aliqd phia  
sicut pbabile t coiter cōcessum  
nō videre etiā ptiere ad fidē

sic qr eorū oppolita sint h̄nda  
yt heretica i fide. Nō qr accidē-  
tia panis maneant ibi: hoc

iferēt ex hoc qr presupponit qr  
substātia panis t̄ substātia t̄  
accidētia panis sunt alia ab  
ei⁹ suba. Istō aut̄ scdm nec est

euīdēs: nec est in scriptura ex-  
pressum/nec ab ecclia defmias-  
tū: s̄z est vñū pbabile neutrū  
receptū cōit ab illis q̄ sequūt  
phiaz cōem p̄pateticor̄. S̄z si

es̄t aliq̄s q̄ diceret oppositū  
hui⁹: nō eēt ppter hoc tāq̄ he-  
retic⁹ habend⁹. Aliit em̄ min⁹  
es̄t fauor fidei ad doctrinaz D

phia. qr et cōi or 4. op.

opinio/t cui fauet magis do- quā te

ctrina ecclie est qr i sacramēto nēt do

3 iij cto.

A sitōez lue situatōez rc. C Ter  
opio tua opinio posset imaginari ta-  
sat mi lis: scz qr lz accidētia panis si-  
rabil. essent aliq̄ distincta a substātia  
panis possint separari a subie-  
cto t manere separata: th̄ de fas-  
cto nō manēt sine subiecto. Qr  
diceret ista opinio qr nulla sūt  
accidētia distincta a substātij s  
et p̄ ḡns nec accidētia panis.  
Et ad determinationē ecclie q̄  
ponit qr corpus xp̄i est sub spē  
panis diceret cōseqnter qr de-  
bet intelligi sub cōditione: scz  
supposito qr sint aliq̄ spēs ac-  
cidentales distincte a substā-  
tij s. sed si nō sint tales/ tūc sen-  
sus est sub specie. id est ybi ap-  
petet esse panis ybi pri⁹ erat  
Et si dicāt 2tra: qr tūc es̄t ibi  
deception t illusio: cū appareat  
ibi spēs eē lue accidētia. dice-  
ret ista opinio ḡnr qr nō plus  
appet ibi spēs vel accidēs pa-  
nis q̄ substātia panis t appet  
qr comedat t videat panis. et  
th̄ oppositū iudicāt p̄ fidē sic i  
pposito. Un̄ hic diceref sicut  
quēdā opinio quā recitat ma-  
gister dīlt. xij. r̄ndet d̄ fractio-  
ne q̄ ibi appet: scz qr ibi nō es̄t  
fractio: sed dicit frangi: qr vi-  
de. Nec th̄ fallit nosvis⁹ nec  
fallitur qd es̄t si crederet ita  
frāgivt videf. Nec illusio: qr  
adytilitatē fidei non ad dece-

## Quarti libri sententiaz.

accidētia q̄ fuerūt panis rema  
nent sine subiecto. et i illis sit

**E** Ad. 2. est aduertēdūr p solutōe sc̄be  
princi rōnis aī oppositū q̄stionis q̄  
pale. iste termin⁹ accidēs pōt capi  
duplīt. Uno mō stricte et sic sup  
ponit p aliq̄ re sine entitate q̄  
non est substātia cōnotādo q̄  
talis alicui alteri entitati ac  
cidat. Et sic albedo panis et qđ  
libet ei⁹ accidēs l3 possit sepa  
ri a subiecto: tñ qñ est separātū  
non est accidēs: qz nō accidit  
subiecto siue non inest. Et isto  
modo sumebāf ab Aristotele.  
qz credit q̄ tale accidens non  
h̄c̄ret esse nisi p iesse. et sic q̄nō  
posset esse nisi iesseret: s̄z hoc nō  
est verū b̄z fidē. Alio mō capi  
pōt large put supponit p tali  
entitate conotādo nō q̄ de fa  
cto insit vel accidat alicui: sed  
tm̄ connotādo aptitudinē: sc̄z  
q̄ sit aptū natū alteri accide  
re. Et sic albedo panis etiā si  
sit separata a subiecto ē accidēs  
Et isto mō sumit i pposito rc.  
Et per hoc pt̄z ad sc̄dam rōnē  
questionis qđ dicēdū. et negā  
da est auctoritas Aristotelis.  
Et sic pt̄z respōsio ad articulū

**I** 1.dub. Circa sc̄dm punctū hui⁹ ar  
ticuli sūt plures difficultates  
2.dub. Et primo q̄ntū ad actionē isto  
rū accidētiū separatoꝝ est pri  
ma difficultas. Utrū accidēs  
separatū possit esse principiū  
3.dub. ḡandi substātiā. Sc̄dātū  
possit esse principiū corrūpēdi  
substātiā. Sed circa trāsmuta  
tionē passim sūt alie difficulta  
4.dub. tes. Un̄ itia ēvt̄ poss̄z erās  
mutari ad q̄ntitatē. Quarta  
5.dub. vtrū ad substātiā. Quātaye

rovtrum ad qualitatē: qz sat̄  
clarū est q̄ p̄nt trāsmutari s̄m  
locum siue ad motum localeē.

**S**exta pōt ēvt̄pilla accidē 6. de  
tia p̄nt nutrire. Videſ q̄ nō: qz biu  
nō p̄nt trāsire i subaz aliti rc.

**A**d primā dicūt aliq̄ q̄ non  
qz oē agēs aut est equocū aut solo  
vniuocū. si vniuocū: tūc est eq̄  
pfectū sicut fmin⁹ pductus. si  
equocū: tūc est pfecti⁹. Qd p̄z  
qz agēs vniuocū h̄z effectū. p  
ductū p termio adeq̄to siue po  
tētie: sed causa equoca est pfe  
ctior q̄s causavniuoca: igit̄ est  
pfectior suo effectu: s̄z accidēs  
non est eq̄ pfectū cū suba: nec  
perfecti⁹ ea. igit̄ non pōt rc.

**A**d sc̄dam d̄r etiam s̄m illaz  
opinionē q̄ nō. ita q̄ si eēt ma  
xim⁹ calor separatus non posset solo  
corrūpere minimā guttaz aq̄.

Et rō est: qz non pōt pducere  
subam̄t probatuz est. q̄re rc.  
Sed rōnes hui⁹ r̄nsonis non  
valent: qz l3 generaliter verū  
sit q̄ causa totalis siue princi  
palis sit pfectior suo effectu:  
sed non sp̄ oportet de cā ptia  
li: ideo calor separatus tanq̄  
causa ptialis posset agere deo  
currēte ad gnationē vel cor  
ruptionē substātie. ideo cā eq̄  
uoca ptialis qñq̄ est pfectior  
et qñq̄ iperfectior suo effectu  
et q̄ causa vniuoca sicut patet  
de albedine et ei⁹ visione et itel  
lectiōe rc.